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Examens des lots

Du 20 janvier au 10 février. De 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00.
Dans nos bureaux, Ami-Girard 13, 2054 Chézard-Saint-Martin. Seulement sur rendez-vous.
Tél. 032 753 12 54 Fax 032 753 90 50.

Jeudi 11 février, dès 9h00, dans nos bureaux.

Losbesichtigung

20. Januar bis 10. Februar. Von 09.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 18.00 Uhr.
In unseren Büros, Ami-Girard 13, 2054 Chézard-Saint-Martin. Nur nach vorheriger Anmeldung.
Tel. 032 753 12 54 Fax 032 753 90 50

Donnerstag 11. Februar ab 9.00 Uhr, in unseren Büros.

En cas de confinement ou autres dispositions sanitaires restrictives, la vente sera considérée 
comme une vente sur offres. 
Délai: 11 février, 12h00.
Renseignements : 032 753 12 54.

PROGRAMME DE LA VENTE – AUKTIONSPROGRAM

JEUDI 11 FEVRIER 2021, CHÉZARD, dès 13h30
DONNERSTAG 11. FEBRUAR 2021, CHÉZARD, ab 13.30 Uhr

Ex 87

Ex 80

79

Ex 100 Ex 30

Ex 155



PHILATÉLIE CUCHE S.A.
Ami-Girard 13 – 2054 Chézard-Saint-Martin – Tél. 032 753 12 54 – Fax 032 753 90 50

VENTE AUX ENCHÈRES, 11 FEVRIER 2021
BRIEFMARKENAUKTION, 11. FEBRUAR 2021

ORDRE D’ACHAT
STEIGERUNGSAUFTRAG

Nom   /   Name	 Prénom   /   Vorname

Rue   /   Strasse	 Lieu    /   Ort 

E-mail:

Date   /   Datum	 Signature   /   Unterschrift

En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une commission de 20 % ainsi que les frais d’expédition éventuels. La TVA de 7.7 % 
sera calculée et perçue uniquement sur la commission et les frais d’expédition éventuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. 
Les offres par écrit seront traitées consciencieusement et dans l’intérêt du client (au prix de la mise immédiatement inférieure, majorée de 
minimum 5 % et de maximum 10 %). En cas d’offres égales, la première arrivée sera prise en considération pour l’attribution du lot.

Zum Zuschlagspreis werden die Versandkosten und ein Aufgeld von 20 % erhoben. Die Mehrwertsteuer von 7.7 % wird nur auf der 
Kommission und allfälliger Versandkosten berechnet und fakturiert. Den Zuschlag erhält der Meistbietende. Die schriftlichen Gebote
werden interessenwahrend vertreten, d.h. Zuschlag zum zweithöchsten Gebot + Steigerungsstufe (mind. 5%, max. 10%). Bei gleichhohen 
Geboten erhält der Erstbietende das Los.

Par la signature du présent document, l’acheteur déclare accepter les conditions de la vente fixées au verso.
Mit seiner Unterschrift anerkennt der Bieter die umseitig aufgeführten Versteigerungsbedingungen.

Lot No
Los Nr.

Lot No
Los Nr.

Offre en CHF
Gebot in CHF
excl. 20% + TVA
ohne 20% + MwSt

Offre en CHF
Gebot in CHF
excl. 20% + TVA
ohne 20% + MwSt



Conditions de la vente aux enchères
1. 	 La vente aux enchères est volontaire et publique, 

contre paiement comptant.

2. 	 L’adjudicateur se réserve le droit de retirer des lots, de 
les partager, de les grouper ou, en cas de malentendu, 
de les crier à nouveau.

3. 	 Les lots sont décrits consciencieusement, sans enga-
ger toutefois la responsabilité de l’adjudicateur.

4. 	 L’adjudicateur peut, sans en justifier le motif, refuser 
des offres écrites, exclure un acheteur de la salle ou 
ne pas tenir compte de ses offres.

5.	 Les prix de départ sont des prix minimums en CHF.

6. 	 En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une commis-
sion de 20 % ainsi que les frais d’expédition éventuels. 
La TVA de 7.7 % sera calculée et perçue uniquement 
sur la commission ainsi que sur les frais d’expédition 
éventuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. Les 
offres écrites sont traitées consciencieusement et dans 
l’intérêt du client (prix de la mise immédiatement infé-
rieure majorée d’un échelon d’enchères comportant 
un minimum de 5 % et un maximum de 10 %). En cas 
d’offres égales, la première a la priorité.

7. 	 L’adjudication engage personnellement l’acheteur. Les 
lots adjugés dans la salle sont à régler en espèces. Les 
clients ayant misé par écrit qui ne sont pas connus de 
l’adjudicateur ou qui ne disposent pas de références 
sérieuses recevront une facture préalable. Toutes les 
factures doivent être réglées dans les 10 jours à dater 
de l’expédition. En cas de retard, un supplément de  
5 % sera exigé plus un intérêt de 1 % par mois entamé. 
Le montant de la facture sera encaissé par voie légale.

8. 	 Les lots restent propriété de l’adjudicateur jusqu’au  
règlement intégral de la facture.

9. 	 Les lots ne peuvent être retournés qu’en cas de jus-
tification valable parvenant dans les 10 jours à dater 
de la remise des lots respectivement de leur expédi-
tion. L’expertise ultérieure d’un lot est à la charge de 
l’acheteur et n’entraîne aucune prolongation du délai 
de paiement. 

	 Aucune réclamation ne sera acceptée dans les cas 
suivants : 

	 – lots avec attestation, avis de constatation, etc.

	 – lots avec défauts mentionnés (charnière, gomme  
	 défectueuse, fente ou déchirure, pli, etc.) ou lots  
	 photographiés pour ce qui a trait aux marges, à la  
	 dentelure ou à l’oblitération

	 – lots dont l’état d’origine a été modifié

	 – lots comportant 3 timbres ou plus, de même que ceux  
	 composés de plus d’une lettre, carte, document, etc.

10. 	Les signatures des experts officiels suisses ne sont pas 
considérées comme une modification à l’état du timbre.

11.	 Pour de prétendues falsifications ou réparations, l’ache-
teur a six mois à dater du jour de la vente pour prouver 
celles-ci au moyen d’une attestation d’un expert officiel.

12. 	Le for pour tout différend est Neuchâtel et le droit 
applicable le droit suisse.

Dernier délai pour la réception des offres écrites : deux
jours avant la vente, 12 h 00.

Versteigerungsbedingungen
1. 	 Die Versteigerung erfolgt freiwillig und öffentlich gegen 

Barzahlung.

2. 	 Der Auktionator ist berechtigt, Lose zurückzuziehen, zu 
trennen, zusammenzulegen und bei Missverständnis-
sen nochmals auszurufen.

3. 	 Die Lose sind nach bestem Wissen, jedoch ohne Ver-
bindlichkeit beschrieben.

4. 	 Der Auktionator kann ohne Angabe von Gründen Per-
sonen von der schriftlichen oder persönlichen Teil- 
nahme an der Auktion ausschliessen.

5.	 Die Ausrufpreise sind Mindestpreise in CHF.

6. 	 Zum Zuschlagspreis werden eine Kommission von 20 % 
sowie Versandkosten erhoben. Die Mehr - wertsteuer 
von 7.7 % wird nur auf der Kommission und allfälligen 
Versandkosten berechnet und fakturiert. Den Zuschlag 
erhält der Meistbietende. Die schriftlichen Gebote wer-
den interessenwahrend vertreten, d.h. Zuschlag zum 
zweithöchsten Gebot und Steigerungs stufe (mind. 
5 %, max. 10 %). Bei gleichhohen Geboten erhält der 
Erstbietende das Los.

7. 	 Der Zuschlag verpflichtet zum Kauf. Saalbieter  
bezahlen die Auktionsrechnung in bar. Dem Auktiona-
tor unbekannte Bieter oder ohne seriöse Referenzen  
erfolgt der Versand nur gegen Vorausrechnung. Sind 
die Lose 10 Tage nach Rechnungsdatum nicht bezahlt, 
erfolgt Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge 
(5 % Verspätungszuschlag plus 1 % je angefangenen 
Monat).

8. 	 Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die Lose  
Eigentum des Auktionators.

9. 	 Beanstandungen irgendwelcher Art müssen spätes-
tens 10 Tage nach Übergabe bzw. Versand der Lose 
erfolgen. Eine allfällige Nachprüfung eines Loses 
geht zu Lasten des Käufers und berechtigt nicht zur 
Nichtbe-zahlung oder Zahlungsverzögerung. 

	 Jede Beanstandung eines Loses ist ausgeschlossen, 
wenn 

	 – dem Los ein Attest, eine Befundanzeige usw. beiliegt ;

	 – im Auktionskatalog Mängel (Falz, Gummischaden,  
	 Riss, Bug, usw.) beschrieben sind oder aus der Abbil- 
	 dung hervorgehen (Rand, Zähnung, Stempel, usw.) ;

	 – das Los verändert wurde ;

	 – das Los drei oder mehr Marken lose oder auf Brief,  
	 oder mehr als eine Ganzsache, einen Beleg ohne  
	 Marken, ein Dokument, usw. enthält.

10. 	Von offiziellen, schweizerischen Verbandsprüfern an-
gebrachte Prüfzeichen gelten nicht als Veränderung.

11.	 Bei behaupteten Fälschungen oder Reparaturen hat 
der Bieter seine Beanstandung innerhalb von 6 Mona-
ten vom Auktionstag an gerechnet durch ein Attest 
eines anerkannten Prüfers zu beweisen.

12. 	Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist 
Neuenburg und es gilt ausschliesslich das schweize-
rische Recht.

Schriftliche Gebote müssen bis spätestens zwei Tage,
12.00 Uhr, vor Auktionsbeginn eingegangen sein.



DIVERS
1 lot doc. ETIQUETTES DE VIN. Plusieurs centaines (et peut-être plus..) dans carton. 0 

2 lot doc. LETTRES DE CHANGE. ~1880-1940, ensemble majorité banques françaises  
et anglaises avec timbres fiscaux. Belle qualité. 80 

3 lot * MILITAIRES. Timbres militaires 39-45, ensemble partiel dans 2 albums Müller. 200 

4 lot  MEDAILLES, DISTINCTIONS DE TIR. +350 différentes ~1950-2000. Intéressant. 
~16 Kg. 100 

5 lot */ GS+ OBLITERATIONS. 16 documents avec cachets «Lame de rasoir». Belle qualité. 70 

6 lot * PREPHILATELIE. 5 lettres, cachets ARBURG (2), ZEININGEN, ARAU, St GALL 
& ROUTE. 70 

7 lot */ GS + IN COMING MAIL. Destination SUISSE. Bel ensemble de + 210 documents 
toutes époques pour SUISSE. Riche et varié. 3 classeurs intéressants. 250 

CARTES POSTALES
8 lot SUISSE. ~400 cartes début 20e siècle, nombreuses vues générales. A étudier. 100 
9 lot SUISSE. 140 cartes variées (quelques diverses et fantaisies). A étudier. 100 

10 lot SUISSE. 38 cartes variées début 20e siècle dont animée St. Pantaleon (SO). 100 

11 lot  SUISSE. Exposition nationale 1914, plusieurs centaines de cartes, quelques 
doubles / multiples et divers. 200 

12 lot BIENNE et REGION. 19 cartes variées, début 20e siècle. 100 
13 lot CHAUX-DE-FONDS et REGION. 33 cartes début 20e siècle. A découvrir. 100 
14  * HUTTWIL. FLUGTAG. Carte Bider 1914. (HT 389), belle qualité. Non circulée. 50 
15 lot  NEUCHATEL. CANTON. 15 cartes, manifestations, Oscar Huguenin. 100 
16 lot NEUCHATEL. 50 cartes variées, majorité VILLE. 100 

17 lot VALLEE DE JOUX. 5 cartes début 20e siècle avec trains. Dont halte du Lieu  
et Rocheray. 60 

18 lot AVIATION. SUISSE. 10 cartes début 20e siècle. Dont Cobioni, Taddeoli etc. 100 

19 8 DIRIGEABLE NORGE. Cachet GE 1926. Rare. Sont jointes 2 vignettes 
semi-officielle italiennes 1926, *. Petit défaut sur vignette dentelée.  
Vignette non dentelée très belle qualité.

50 

20 lot * PRO JUVENTUTE. Bel ensemble de cartes neuves, dès 1912, parfois dans étuis 
d’origine. 100 

SUISSE, coin avantageux, «DEPART 100»
21 66 B /63 A doc. 35 cts, bien dentelés, Vorladung chargé, cachet Wolflinswyl 22.12.89 centré sur 

chaque valeur. Bon état de conservation. 100 

22 lot GS/8 ENTIERS. 1929, Congrès de Bern (quelques divers), 70 GS dont rdé, vols, etc. 
très avantageux. 100 

23 lot * BALLONS. Stock de plusieurs centaines de lettres, vols divers majorité suisses 
dès les années 50. A étudier. Avantageux. 100 

24 lot */ CP + POSTE AERIENNE. Carton plein de lettres, vols divers, suisses et étrangers. 
Plusieurs multiples. 100 

25 lot ** Ecussons. N° 164-166; 163z; 163y et 165y; 2 x Hflvetia + quelques divers.  
SBK Fr. 1’200.-. 100 

26 lot GS CARTES FETE NATIONALE. 40 cartes diverses, quelques 1.8., militaires,  
sans valeurs imprimées etc. A étudier. 100 

27 lot *+ BALLONS. Stock moderne de vols ballons, suisses et étrangers, années 60. 
Plusieurs centaines. Quelques divers. 100 

28 lot *+ HELVETIES «DEBOUT». 21 lettres, documents divers dont affranchissements 
avec «Chiffres». Qualité diverse. 100 

29 lot 8 + UPU. Séries diverses, A + B, oblitérées et ** + 9 entiers et divers. Bel ensemble. 100 
30 53-57 8 CHIFFRES. Série en papier blanc, cachets avec dates lisibles. Avantageux. 100 

31 lot * PRO PATRIA. 43 lettres, années 50 dont 33 avec 30 cts 1951, cachets petits 
villages, rdé. Belle qualité. 100 

32 lot * 7 lettres avec PJ 30 cts 1950; 19 lettres avec PJ 30 cts 1951 et 31 lettres avec  
N° 318. Toutes avec affranchissements isolés, petits villages, recommandés. 100 

33 lot *+ Entiers, FDC, cachets «K» et «BPA», CMax  + divers. 12 classeurs dans carton 
bananes. 100 

34 lot * + FDC, entiers, cartes Pro Patria, cachets spéciaux, timbres distributeurs mal 
coupés, ATM etc. Carton bananes (12 classeurs) riche et varié. 100 



35 8 Petit ensemble de hautes valeurs, par multiples, (30/40 cts) PJ et PPa, quelques 
séries en blocs de quatre des années 30-60 et quelques divers. A voir. 100 

REGIONALISME
36 lot * + ARGOVIE. 35 documents majorité avant 1930 dont préphilatélie. 180 
37 lot doc. ARGOVIE. 17 lettres préphilatéliques / BoM avec cachets rouges ou bleus. 180 

38 doc. BERNE. 1809, lettre de voiture, taxe 5 Rp, pour Lausanne, voiturier Liechty pour 
teinturerie Mercier. 60 

39 * BIENNE. 1803, lettre avec contenu pour Corgémont, cachet «66 BIENNE»,  
Wi 452/6. 60 

40 CP CHAUX-DE-FONDS. 1895, superbe petite carte convocation illustrée société 
horticulture. 2 cts. 0 

41 * ENGADIN. Wi 4102a/8, linéaire bleue, Zuoz pour Horn, avec contenu, taxes 
diverses. 60 

42 lot * FRIBOURG. 3 lettres 1858-1864 avec cachet RTE ROMONT, RTE PAYERNE  
et RTE DE BULLE. Pour Fribourg. 70 

43 lot doc. FRIBOURG. Tir fédéral 1934, une carte et 3 enveloppes, cachets différents. 80 

44 doc. LUCERNE. 1845, cachet ovale KRIEGSCOMMISSARIAT DES CANTONS 
LUZERN, noir + Luzern 19.9.45 apposé en rouge. Pli archive sur document. 60 

45 lot * + MORAT. 12 documents, dès 1841, oblitérations diverses. Intéressant. 70 
46 doc. MOUTIER GR. V., Cachet linéaire sur télégramme 1872. Intéressant. 0 
47 30/31 * MURG. Cachet linéaire, gr. 30, + cachet ZH-Chur 18.9.63. Verso St-Gallen-Chur. 100 
48 lot doc. NEUCHATEL. 3 lettres cachets préphilatéliques dont 1832 R. DE NEUCHATEL. 70 
49 lot * NEUCHATEL. 10 lettres 1835-1866, cachets divers majorité ville. 50 
50 lot doc. NEUCHATEL. CANTON. 55 documents avec cachets divers toutes époques. 100 

51 doc. NEUCHATEL. CANTON. Billet de messageries 1843, CHAUX-DE-FONDS  
+ lettre 1840, NEUCHATEL + PP encerclé, en bleu. 100 

52 23 Cd * PONTS MARTEL. Cachet rouge 13 mars 1858, lettre pour NE. Belles marges, 
petite imperfection marge supérieure, pli archive horizontal. Peu commun. 80 

53 doc. RENAN. 1837, cachet linéaire R. RENAN, avec contenu pour Corgémont. 60 

54 * SAINT-IMIER. 1804, lettre avec contenu pour Corgémont, cachet «66 ST. IMIER», 
Wi 461/11. Belle frappe. 100 

ENTIERS POSTAUX
55 lot 8 20 entiers (2 lettres) anciens dont Tübeli avec Helvéties assises. Belle qualité. 70 

56 lot 8/* 1876-1914, petite carton à étudier. Quelques cachets intéressants dont «sac  
de Genève». 100 

57 lot 8 + Plusieurs centaines de GS, 1875-1927. Congrès 1927, Expo. 1914, Nhora, cartes 
correspondance avec nombreux cachets linéaires. Quelques multiples. 250 

58 lot * 1914, Exposition Nationale. Stock d’entiers *. 100 

59 lot 8 Petit stock. Exposition nationale 1914 (5 cts) et Congrès Bern 1929 (valeurs 
diverses). 200 

60 lot * Exposition nationale 1914 et Congrès Bern 1929. Stock d’entiers * dans carton. 200 

61 lot 8 1914/1929. Exposition nationale et Congrès Bern. Ensemble majorité oblitéré des 
manifestations. Affranchissements variés, plusieurs vols. Ne pas négliger. 400 

62 lot 8 1929, Congrès Bern. Plusieurs dizaines de GS. A relever des recommandés, 
vols, affranchissements composés, etc. 200 

63 lot 8/* Plusieurs centaines de GS (cartes postales illustrées) des années 20-30.  
Majorité *. Intéressant. 200 

64 lot *+ Plusieurs centaines de cartes postales illustrées, majorité *. Bildpostkarte. 130 

65 lot * Plusieurs centaines d’entiers (stock) Emmenegger Emmenbrücke, Fils de Tell etc. 
+ quelques divers. 100 

66 lot * Superbe stock d’entiers neufs avec publicités (texte) début 20e siècle. (Chiffres, 
Tell et Fils, Buste Helvétie etc..). Nombreux 2 couleurs.. Belle qualité. 300 

67 lot 8/* Ensemble par multiples, Expo. Nat. 1914; publicité Emmenegger Emmenbrücke; 
Liechtenstein des années 70 et divers. Avantageux. 100 

DESTINATIONS
68 lot GS/CP AMERIQUE DU SUD. 1894-1909, 3 GS et 1 CP pour ARGENTINE (2), BRESIL, 

URUGUAY. 50 



69 lot CP CHINE. 1900 / 1904, 2 cartes pour Shanghaï. Différents cachets transit et arrivée. 50 

70 lot * DIVERS. Archive Dr. Descoeudres 1946-1948. 180 lettres pour HONGRIE (+ 100), 
AUSTRALIE (+ 45), LIBAN (18) et divers. A découvrir. 250 

71 lot GS ETATS-UNIS. 1916-1930, 5 «bande-journal» avec compléments. Intéressant. 50 

72 lot GS EUROPE. 1871-1932, 8 GS dont «bande-journal» pour pays divers dont SUEDE, 
BULGARIE, FINLANDE. Intéressant. 100 

73 lot GS
RUSSIE. 1886, entier Davos pour le Gouvernement de LIVONIE (LIVLAND), 
multiples cachets transit. 1900, entier UPU, Neuchâtel, lame de rasoir,  
pour ST-PETERSBURG.

50 

74 lot GS/* SINGAPOUR. 1904/1906, 2 «bande-journal» + compléments et 1937, lettre rdé. 
Bel ensemble. 80 

RAYONS, RAPPEN
75 16 II x 2 frag. D-Lo, paire verticale T 4/12, qualité catalogue, grille large de Lucerne + cachet  

N° 4/gr. 94, le tout apposé en bleu. Devant de lettre rdé, attestation Berra. 100 

76 16 II * D-Ro, T 6, grille fédérale, bord de feuille supérieur, légèrement coupé en bas,  
ZH 22.11.53 pour Baar. 80 

77 17 II x 2 *
C1-Ro, T 21 et C1-Lu, T 4. 2 valeurs isolées, grille noire + Wattwyl 1.10.53 pour 
Fischenthal. T 21 touché en haut sinon ensemble bien margé. Abart 1.01 et 1.04. 
Attesté Bossert.

150 

78 18 8 Bien margé, grille noire, frais de couleur, infime trace pli marge inférieure.  
Signé + constat Moser. 130 

79 26 Aa 8 RAPPEN. Bien margé, cadre gauche effleuré en haut, grille fédérale, belle qualité, 
attesté Berra. 180 

80 lot 8/* RAPPEN. 4 valeurs et 3 documents (maj. qualité catalogue) dont 22 F. A noter 
26 C pf 5, parfait état, signé et attesté Berra. 130 

HELVETIES ASSISES DENTELEES, CHIFFRES
81 lot *+ Ensemble de 23 lettres ou grands fragments. Nombreux 2 couleurs. 150 

82 lot */ doc. 20 lettres et documents. Belle qualité. Nombreux cachets linéaires et gr. 104. 
Plusieurs affranchissements 2 couleurs. Mérite intérêt. 220 

83 59 Ab x 6 ** CHIFFRES. 3 cts gris clair, bloc de 6, gomme originale **. 2 dents courtes sur 
une valeur. Bon état de conservation. Signé et attesté Guinand. 200 

84 61 Aa * CHIFFRES. 10 cts rose, variété 1.02, frais de couleur, léger pli en haut, bon état 
de conservation. Attesté Guinand. 80 

85 81-85 x 4 ** CHIFFRES. Série en blocs de quatre, belle qualité. Infimes impuretés de gomme, 
normales pour cette émission. 230 

86 85a x2 **/8 CHIFFRES. 15 cts brun-lilas rougeâtre. 1 x ** et 1 x cachet central. Attestations 
Renggli. 240 

87 lot */8 CHIFFRES. 12 exemplaires papier blanc (54-56); un ensemble * type A/B;  
N° 54 *; N° 85a *, attesté Guinand. Forte valeur catalogue. 300 

SUISSE
88 113y + ** + 115 et 115z. Les 3 valeurs x 6, belle qualité. SBK Fr. 1’200.-. 120 

89 125 II x 50 ** Fils de Tell, 5 cts type 2, demi-feuille inférieure, pliée au centre. Peu commun. 
SBK Fr. 6’250.-. 650 

90 126 I x 50 ** Tell, 10 cts, type I, demi-feuille supérieure. Belle qualité. 100 
91 130 x 4 ** Rütli, gomme mate, bloc de quatre, belle qualité. 130 
92 131 ** Fr. 10.- violet, Jungfrau, belle qualité. 100 
93 142 ** Fr. 3.- rouge, Mythen. 60 
94 163-6z x 4 ** Ecussons, papier grillé, série en blocs de quatre. SBK Fr. 2’200.-. 330 
95 167 AI x 4 ** UPU 1924, bloc de quatre, bord de feuille supérieur. Belle qualité. 80 
96 179 ** Fr. 10.- vert, Jungfrau, belle qualité. 110 

97 185-90 + **/*/8 1932, livret conférence désarmement. Série + PA 16-18 en blocs de quatre 1er Jour, 
ET + **/*. 150 

98 191-93 FDC 1932, Gothard, + PA 17, rdé pour TCHECOSLOVAQUIE, cachet 1er Jour, ET, 
Basel 31.5.32. 80 

99 194-00 x 4 ** 1934, paysages, série en blocs de quatre, bords de feuille. 100 
100 194-00 x 4 8 1934, série en blocs de quatre, cachets centraux St-Gallen 2.7.34, 1er Jour, ET. 150 
101 205y x 4 ** Bloc de quatre, signé Weid. Belle qualité. 150 
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102 281-4 
x 10 8/ FDC 1948, Constitution, 10 séries ET-voll, Postmuseum 27.2.48 + 1 FDC, env. neutre 

exprès. 250 

103 297-308 FDC 1949, série sur lettre Lugano 1.8.49, 1er Jour, ET. 100 
104 999 x 8 **/8 2000, blocs broderie. 5 x ** et 3 x ET. 150 

105 lot ** N° 130, signé Weid; 177, signé Moser; 185-190; 203y + z double moletage. 
Belle qualité. SBK Fr. 1’100.-. 150 

K - Z - S 
106 lot 8 SE TENANT. Z 19, 21, 29, 31. 4 valeurs bien oblitérées. SBK Fr. 1’210.-. 150 
107 S 16 x 2 8 PONTS. Paire verticale, parfaitement oblitérée 1923. Signée Marchand. 200 

POSTE AERIENNE
108 III CP 1913, Précurseur Bern sur carte aviation militaire. Cachet officiel + N° 125 III. 

Belle qualité. 50 

109 18 x 50 8 1921, 90 cts, feuille complète pliée au centre, St. Gallen 24.4.33. Peu commun. 
SBK Fr. 3’750.-. 400 

110 19b x 15 8 Surcharge mate, bloc de 15 exemplaires, cachet Sonvilier 3.4.35. Belle qualité. 130 
111 RF 25.6.c * 1925, ZH-Budapest, 8.8.25, SpF. PA 9-12. Peu commun. Marques de voyage. 100 

112 * 1927, Budapest-ZH. Rdé 13.9.27, verso cachet Fst N° 1 «Legiposta Budapest-
Zürich». Peu commun. 70 

113 lot 8/* + N° 1-2 ** + 35 valeurs 8 dont N° 11, 14-15 + 5 vols divers, affranchissements 
intéressants dont N° 2 et 11. Mérite intérêt. 250 

114 lot 8 Variétés. N° 19b x 10, surcharge mate; 24a, surcharge rouge clair; 29.2.01 et 02, 
toit blanc x 2 et double moletage x 2. Belle qualité. SBK Fr. 3’400.-. 400 

115 lot */ GS Superbe ensemble de lettres, entiers, cartes, vols divers des années 20-40. 
Nombreux multiples. Petits trésors à découvrir. A voir absolument. 900 

116 lot */ GS 100 lettres, documents, vols divers dès 1924. Belle qualité. 300 

117 lot * FUSEES. 1962, stock de 5 documents (plusieurs centaines) relatifs à la fusée 
Zucker. 4 x BRD et 1 x Andorre. 150 

118 lot */ CP SWISSAIR. journées aérophilatélie et divers. Ensemble de + 2’200 lettres,  
vols divers dès 1962. 2 cartons bananes très avantageux. 300 

119 lot * SWISSAIR. Plusieurs centaines de vols des années 60. Quelques doubles / 
multiples. Affranchissements CH / FL et divers pour vols «retour». 50 

120 lot */ GS AUTRICHE. Plusieurs centaines de vols autrichiens, dès 1927 mais majorité 
modernes. Multiples. 100 

121 lot */ GS AUTRICHE. Très bel ensemble de ballons autrichiens dès 1948. Plusieurs centaines. 
Très avantageux. 100 

122 lot * + BALLONS. Dès 1954, plusieurs centaines de vols suisses et étrangers dans carton. 150 
123 lot */ GS BALLONS. Plusieurs centaines de vols autrichiens ~dès 1954. Très avantageux. 100 
124 lot * BALLONS. Plusieurs centaines de vols, années 60, par multiples. Belle qualité. 100 

125 lot * DIVERS. Plusieurs centaines de vols étrangers, nombreux Lufthansa, des années 
60-70. A voir. 100 

126 lot */ GS DIVERS. Carton plein de vols «Swissair» et autres. A découvrir. 80 
127 FF 31.2. GS DO-X, 1931, entier + 4 couleurs, Romanshorn 8.11.30. Rio 22.6.31 au verso. 100 

128 lot doc. VIGNETTES. 2 classeurs de vignettes et étiquettes toutes époques, suisses et 
italiennes. A étudier. 150 

129 GS ZEPPELIN. 1929, 1er Amerikafahrt, carte PPa N° 49 I + PA 12 x 2 et 15. 
Romanshorn 31.7.29. 100 

PRO JUVENTUTE
130 I - III ** Précurseurs, belle série avec attestation Renggli pour N° III 200 

131  7-9 + doc. Etiquette volante de colis (2,5 Kg), 35 cts (N° 7 x 5; 8; 9; 125 III) NE 25.1.18 pour 
Frauenfeld. Marques de voyage mais peu commun. 70 

132 33-36 FDC 1925, 2 séries + 1 x 20 cts, port Fr. 1.50, rdé, St-Gall 1.12.25, ET, 1er Jour, pour 
ITALIE. Marques de voyage, 2 valeurs avec défauts néanmoins rare courrier. 200 

133  63 CMax 1932, lutte, cachet 1er Jour, ET, Interlaken, rdé, cachet arrivée verso. Superbe 
carte maximum. 50 

134 lot *+ Bel ensemble de 13 lettres avant 1950 dont N° 3 et 6 isolés + 6 carnets entre 
1953 et 1960. 120 

135 lot 8
Ensemble de séries complètes en blocs de quatre 1933-1962, sauf 1944 et 1947. 
Cachets centraux St-Gallen, quelques ET, 1er Jour, dont 1933 et 1953.  
SBK ~Fr. 2’800.-.

250 



PRO PATRIA
136  1z x 4 8 Papier grillé, bloc de quatre, coin de feuille, Postmuseum 15.8.38, constat Liniger. 70 
137 12 * 1940, bloc sur lettre rdé ZH Affoltern 1.8.40, belle qualité. 130 
138 91-5 x 50 ** 1959, série en feuilles complètes. Belle qualité. 50 

139 lot ** Feuilles entières. 1939-1940 (sauf 5c), 1942-1948, 1951, 1956-1957, 1959.  
SBK ~Fr 5’400.-. 400 

140 lot 8 Ensemble de séries en blocs de quatre, cachets centraux entre 1939 et 1964. 
Majorité St-Gallen 1.8. SBK + Fr. 2’500.-. 240 

141 lot GS CARTES FETE NATIONALE. Destinations, cachets 1.8., poste aérienne, 
militaires. Petit ensemble varié et intéressant. 100 

BLOCS-FEUILLETS
142  8a 8 1936, feuille de 4 blocs, cachet Bern 30.11.36. Belle qualité. 220 
143 lot * 1936-1955, 6 blocs sur lettres dont Pro Patria 1936 et Don Suisse 1945. 100 

SERVICES
144 1-8 * IKW. surcharge mince. Belle qualité. 130 
145 1-18 8 PERFORES EN CROIX. Cachets variés pour cette série difficile. 80 
146 1-15 + 8 SDN. + BIT 1-14. 2 séries majorité cachets angle. 120 

147 lot 8 SDN. 24.2.01 et 58.2.01. Variétés Hflvetia et colonne cassée dans blocs de quatre, 
cachet central. 120 

148 lot 8 SDN. Blocs de quatre. N° 10z; 31; 36-41. Belle qualité. 350 

149 lot *
BIE. Père Girard. 24 lettres pour camps de prisonniers en Allemagne puis retour 
BIE. Griffes diverses, censures, marques de camps etc. Avec défauts, normal 
pour ce genre de courrier.

200 

150 IX ** BIE. Père Girard, bloc, belle qualité. 70 
151 1-11 x 6 ** OFFICE EUROPEEN. 6 séries avec variétés A.01 - A.06. SBK Fr. 2’850.-. 250 

152 1-11 x 6 8 OFFICE EUROPEEN. 6 séries avec variétés A.01 - A.06. Cachets angle.  
SBK Fr. 3’940.- 370 

153 1-8 x 4 8 OIR. Blocs de quatre, cachets centraux. Belle qualité. 100 

154 lot ** DIFFERENTS OFFICES. Ensemble avant 1956 dans classeur. A noter OFFICE 
EUROPEEN 1-11 avec variétés A.01 - A.06. Forte valeur catalogue. 450 

VARIETES
155 163-64 ** 1.09. Impression verte (163) et rouge (164) décalée. Belles variétés. 200 
156 180.1A.11 ** Double impression surcharge. Bloc de quatre. Belle qualité. 180 
157 202y + z ** Double moletage. 2.01 et 2.02. Bel ensemble des 4 valeurs. Belle qualité. 200 
158 203z.1.09 ** Chillon. Paire verticale, dentelure partielle en haut. Bord de feuille, Belle qualité. 250 
159 205y.2.04 * Double moletage. * légère et propre. Belle variété. Constat Weid. 50 

160 205Ay.1.09 ** Belle variété, impression dépouillée, baveuse. Bord de feuille, attestation Marchand. 
Spectaculaire. 200 

161 209y.2.02 ** Traits gris sur le massif, bord gauche du timbre. Dans bloc de quatre,  
coin de feuille. 100 

162 257 Ab ** Chillon, grosse tache sur «VE». Bord de feuille, attestation Glanzmann. 130 
163 293.3.01 8 1949, car postal, cachet demi-lune, belle retouche. 70 

164 lot ** 6 belles variétés dont Munot double moletage, œil ouvert, 301 A.2.03/04.  
SBK Fr. + 1’300.-. 200 

165 lot **+ Petite sélection sur plaquettes. A noter 293 retouché sur *; rayon manquant  
sur FDC; Rheinschiffahrt couleur déplacée ** + divers. Mérite intérêt. 250 

166 lot **/8+ Bel ensemble dans classeur. A noter variétés sur arbalète 1939. Catalogue  
+ Fr. 10’000.-. 900 

167 lot 8 8 variétés diverses, belles oblitérations. A noter «8» ouvert cachet central. 200 
168 lot ** Ensemble de variétés sur timbres modernes. Avantageux. A étudier. 150 

DIVERS

169 lot doc.
CHEMIN DE FER. Plusieurs centaines de lettres de voiture années 10-20, 
plusieurs multiples, sans timbres sauf quelques fiscaux. Intéressant pour publicité 
entreprises.

100 



170 lot doc. CHEMIN DE FER. Ensemble de lettres de voiture, années 30-40, avec timbres 
de chemin de fer, cachets divers. Belle qualité. 80 

171 lot doc. CHEMIN DE FER. Ensemble de lettres de voiture, petite vitesse, ~1914-1920, 
sans timbres. Cachets de gare variés. Bel ensemble. 100 

172 14 Ay x 2 8 FRANCHISE. 2 valeurs formant une paire détachée. Fribourg 16.11.44. 80 

LOTS ET COLLECTIONS SUISSES
173 */ doc.+ 21 lettres, documents divers avec Helvéties assises, «debout», Chiffres. 

Oblitérations, destinations etc. + quelques valeurs **. Mérite intérêt. 500 

174 8 /** Gros carton plein de classeurs. Blocs de quatre, feuilles complètes et divers. 200 
175 8 + Stock et solde majorité dès 1907 dans 30 classeurs. 2 cartons bananes. 300 

176 */ GS Bel ensemble de lettres et documents toutes époques (quelques étrangers) dans 
15 classeurs. Blocs, entiers, oblitérations, destinations etc. Enorme prix marqués. 900 

177 */ GS 63 lettres, documents divers, publicités etc. avant 1940 dont préphilatélie. 200 
178 **/8+ 6 classeurs avec notamment PJ (dont I-III *) et PPa, quelques lettres diverses. 150 

179 **/8+ Blocs de quatre, majorité ** et 8 1940-1955, quelques antérieurs pour PJ.  
Belle qualité. Nombreuses séries PJ et PPa avec cachets Fontaines. Mérite intérêt. 300 

180 */ doc. 60 lettres et documents divers toutes époques. 80 

181 *+ Petit ensemble de lettres, entiers, documents (35), majorité anciens dont 
préphilatélie. 150 

182 8/* Milliers de timbres en vrac et pochettes + 3 classeurs lettres et blocs de quatre ET, 
1er Jour. 0 

183 **/8+ 6 petits classeurs. Timbres toutes époques + quelques pochettes. Quelques 
bonnes valeurs **. A étudier. 200 

184 8/ FDC Carton avec soldes divers dont ETRANGER. 0 
185 */ 8 + Carton surprise. SUISSE / ETRANGER. A découvrir. 0 
186 FDC/8 + Soldes divers tous pays, dont SUISSE. Nombreux modernes. Avantageux. 0 

187 * + Quelques lettres diverses dont PA et N° 135 sur étiquette + quelques divers dont 
N° 116 ** (GNO ?). Classeur à étudier. 300 

188 * Stock d’enveloppes et FDC, 1969-1981, timbres sujet aviation. 30 
189 * + Carton bananes plein de lettres et documents suisses et étrangers. 200 

190 * + Bel ensemble d’oblitérations «K», «BPA» et diverses dès les années 30 + diverses 
«surprises» dans carton bananes. 250 

191 8 Petite collection sans les surtaxés. A noter Rayons 15 II, 16 II x 2, 17 II et 20 en 
bon état avec attestations + 23 G - 26 G signés et attestés. 500 

192 8 Petit stock, multiples, par N°, toutes époques, dans pochettes et enveloppes. 50 

193 doc. Encarts PEN des années 56-58; télégrammes des années 40; lettres et documents 
divers. 130 

194 */ GS + Toutes époques, plusieurs centaines de lettres, entiers, taxes, oblitérations et 
documents divers. Mérite intérêt. 400 

EUROPE
195 4 I x 5 8 ALLEMAGNE. BAYERN. 6 Kr. 1849, type I, 5 valeurs bien margées. 150 

196 doc. ALLEMAGNE. ~1906-1913. Plusieurs centaines de bulletins d’expédition, 
affranchis 80 Pf Germania pour SUISSE. 100 

197 doc.
ALLEMAGNE. ~1906-1913, ensemble de bulletin d’expédition, affranchis  
2 couleurs type Germania pour SUISSE. Quelques BAYERN. Intéressant et 
avantageux.

100 

198 GS/ doc ALLEMAGNE. REICH. 100 entiers divers ou cartes avec cachets illustrés,  
dans classeur. 100 

199 MH 50 8 ALLEMAGNE. OCCUPATION ALLIEE. 1947, carnet oblitéré. Peu commun. 100 

200 */ GS + ALLEMAGNE. Toutes époques. Plusieurs centaines de lettres, documents, 
entiers, vols etc. Source de trouvailles. 100 

201 GS+ ALLEMAGNE. BRD. Bel ensemble d’entiers postaux *, illustrés. Peu commun. 
Sont jointes quelques lettres diverses de poste aérienne. 80 

202 FDC ALLEMAGNE. BRD. Gros stock de FDC, 1981, 1ère série ATM d’Allemagne. 100 

203 **/*/8 ALLEMAGNE. (RDA/RFA/BERLIN). 8 reliures et 2 classeurs dans carton 
bananes. Ensemble de belle qualité, riche et varié qui doit susciter intérêt. 400 

204 **/FDC + ANDORRE / ANDORRA. Stock sur plaquettes (~1976-1989); ~55 FDC CEPT 
dont 1972; + 350 documents divers 1960-1999. Avantageux et attrayant. 200 



205 8/ frag. AUTRICHE. ~1858-1863, 10 valeurs isolées ou sur fragments avec cachets 
intéressants dont LEVANT / LOMBARDIE / HONGRIE. A étudier. 100 

206 **/8 AUTRICHE. Collection bien suivie ~1960-1990, 1 x ** et 1 x 8; Belle qualité. 100 

207 */ GS + AUTRICHE. Carton de lettres, entiers, cartes toutes époques pour SUISSE, 
(quelques divers). 100 

208 */ GS AUTRICHE. Ensemble de vols divers et entiers. Plusieurs centaines de 
documents. Très avantageux. 80 

209 **/*/8 BELGIQUE. Ensemble plaisant, personnalisé, 1849-2014 dans 4 reliures. 200 
210 */ FDC+ DIVERS. Plusieurs centaines de lettres, FDC et divers dans carton. 120 

211 **/*/8 DIVERS. Classeurs et pochettes dans gros carton. Varié. A noter 2 reliures avec 
Idées européennes. A étudier attentivement. 200 

212 FDC+ DIVERS. Carton bananes avec FDC divers dont grands formats avec BF et carnets. 
Quelques divers. A découvrir. Avantageux. 100 

213 * + DIVERS. Riche carton plein de lettres, majorité allemandes, toutes époques.  
A noter vols, y compris par fusées, entiers, cartes.  Bel ensemble. 250 

214 **/FDC+ ESPAGNE. Gros stock majorité 1970-1992 ** + classeurs de divers et plusieurs 
classeurs de FDC et lettres. Gros carton qui mérite intérêt. 400 

215 **/FDC EUROPA CEPT. Enorme stock ~1970-2000, ** et FDC dans 27 classeurs et 
reliures + multiples plaquettes. 3 cartons bananes. Très forte valeur catalogue. 700 

216 8/**/* EUROPE. Pays divers + thèmes dans 40 classeurs. Varié et avantageux.  
2 cartons bananes. 220 

217 CMax EUROPE + OUTRE-MER. + 3’000 CMax dès les années 60 dans carton bananes. 200 
218 77 * FRANCE. Sage 15 cts gris, centrage correct, signé Calves. € 1’200.- 100 

219 * FRANCE. 1946, cachet bureau temporaire français au procès de Nüremberg, 
1.10.46. Une page d’histoire. Lettre non circulée. 100 

220  3 * FRANCE. Timbre de guerre, 1940, paire surchargée «Besetztes Gebiet 
Nordfrankreich». Dunkerque 7.8.40. 50 

221 **
FRANCE. Carnets Croix-Rouge. Ensemble divers et de belle qualité entre 1954 
et 1983. Quelques doubles et oblitérés. (1970 avec variété inscription 27 mm  
au lieu de 32, € 90.-.)

250 

222 **/8 FRANCE. Carnets Croix-Rouge. 1953 x 2, 1954 x 3 (2x obl.), 1957 et 1959 x 2. 
Belle qualité. Yv. € + 1’000.- 100 

223 ** FRANCE. Carnets Croix-Rouge. Stock 1960-1997. 332 carnets. Yv. € + 3’700.-. 100 
224 8 FRANCE. Carnets Croix-Rouge. Stock 1960-1997, 688 carnets. Yv. € + 7’800.-. 350 
225 ** FRANCE. Carnets Personnages. Stock de 405 carnets 1985-1998. Yv. € + 4’400.-. 140 
226 8 FRANCE. Carnets Personnages. Stock 1985-1998, 416 carnets. Yv. € + 4’400.-. 200 

227 8 FRANCE. Carnets Journées du Timbre. Stock 1986-1998, 302 carnets.  
Yv. € + 2’700.-. 120 

228 ** FRANCE. Carnets Journées du Timbre. Stock de 176 carnets, 1986-1998.  
Yv. € + 2’200.-. 50 

229 ** FRANCE. Carnets validité permanente. 88 carnets (590 timbres). Très avantageux. 100 

230 **/*+ FRANCE. Fictifs. Bel ensemble dans classeur, pas souvent proposé. Quelques 
lettres et Palissy. Ne pas négliger. 100 

231 **+ FRANCE. Plusieurs classeurs dans carton. A relever, forte nominale; grands 
hommes par multiples; Service; Préoblitérés etc. Forte valeur catalogue. 500 

232 ** FRANCE. Ensemble de timbres et blocs personnalisés ~2002-2004. ~260 valeurs. 
Rarement proposé. 200 

233 8/*/** FRANCE. Ensemble toutes époques dans 2 vieilles reliures. Bien fourni. Ne pas 
négliger. 400 

234 doc.
FRANCE. Des dizaines (centaines ?) de bulletins d’expédition de colis par train, 
début 20e siècle, pour SUISSE. Grande variétés de cachets et étiquettes divers. 
Belle qualité.

50 

235 */ GS GRANDE-BRETAGNE. ~330 lettres / documents divers, toutes époques, pour 
SUISSE. A voir. 200 

236 **+ GRANDE-BRETAGNE. ~1970-1993, ensemble dans 3 reliures. Belle qualité. 120 

237 GS ITALIE. Aérogrammes (~50), années 80 pour OUTRE-MER. A noter ILE DE 
PAQUES, ANTARCTIQUE, CHINE. A voir. Modernes mais peu communs. 60 

238 ** LIECHTENSTEIN. Bel ensemble 1946-1960, nombreux bords de feuille, 
quelques doubles. Belle qualité. SBK ~Fr. 4’500.-. 350 

239 */**/8 LIECHTENSTEIN. Ensemble 1912-1982, majorité oblitéré, plusieurs bonnes 
séries. SBK */8 avant 1959 ~Fr. 6’000.-. Avantageux. 400 

240 FDC LIECHTENSTEIN. 21 FDC, majorité avec adresse, 1954-1960, dont N° 266-312. 250 



241 W 4-6 x 2+ ** LIECHTENSTEIN. + W 7-10 et W 11-13 x 2. Bel ensemble, avantageux. 100 

242 W 11-3 
x 25 8 LIECHTENSTEIN. 1932, pour la jeunesse. Demi-feuilles de 25 exemplaires, 

cachet Triesenberg 10.4.33. SBK 2019 Fr. 4’000.-. 360 

243 W 24-6 
x 12 ** LIECHTENSTEIN. + W 15-7 x 20. Séries en petites feuilles. Croix-Rouge 1945  

et Tableaux 1951. 120 

244 8/**/* LIECHTENSTEIN. 2 classeurs, petit stock divers. A voir. 100 

245 ** +
LIECHTENSTEIN. 2 classeurs avec bonnes séries, majorité **. Sont joints un 
classeur vignettes antituberculeuses, blocs militaires GE UDM 1939, des ATM 
suisses et documents musée postal français. Gros carton.

200 

246 */ GS LIECHTENSTEIN. Plusieurs centaines d’entiers, vols, FDC etc. majorité avant 
1961. Nombreux entiers très intéressants. Forte valeur catalogue. 400 

247 FDC/** + LUXEMBOURG. Ensemble ** ~1985-2000; Blocs de quatre ** ~1970-1995; 
plusieurs centaines de lettres et FDC ~1960-1998, quelques antérieures. 280 

248 * POLOGNE. 1933-1956, 15 lettres (majorité rdé 1947-1948) pour SUISSE. 
Intéressant. 50 

249 CP RUSSIE. 1914-1918, 160 cartes en franchise pour prisonniers de guerre. 
Nombreux cachets censure et divers. Très bel ensemble. 130 

250 135-41 x 4 ** SAARGEBIET. + 107 et 125. Série en blocs de quatre coins de feuilles. Mi € 900.-. 100 
251 857-71 8 TURQUIE. 1935, Suffragistes. Belle qualité. 100 

252 * + VRAC. Lettres et documents du monde, toutes époques, y compris préphilatélie. 
Majorité EUROPE dont SUISSE. A étudier. 150 

253 * + VRAC SURPRISE. Ensemble de lettres poste aérienne suisses modernes et 
documents divers toutes époques, tous pays, lettres de change, entiers etc. 200 

254 * VRAC. Carton bananes plein de lettres, entiers, vols tous pays dont SUISSE. 
Carton surprise à découvrir. 100 

255 ** + VRAC. Véritable carton surprise. Pays divers. Timbres en pochettes, plaquettes, 
petits classeurs etc. Trouvailles assurées. Le plaisir de la découverte. 120 

OUTRE-MER
256 **/8 AEROGRAMMES et ENTIERS. + 315 documents majorité modernes et illustrés, 

monde entiers. 150 

257 */**/8
AFRIQUE. Majorité 8, toutes époques. Ensemble de 14 gros classeurs 
regroupant CAMEROUN, CENTRAFRIQUE, CONGO, GABON, HAUTE-VOLTA/
BURKINA, GUINEE, MALI, MAURITANIE, NIGER, SENEGAL, SOUDAN, 
TCHAD. Bel ensemble qui mérite intérêt.

500 

258 8 + BENIN/DAHOMEY, TOGO. 4 classeurs toutes époques dans carton. 120 

259 **+ COLONIES FRANCAISES. Petit ensemble après Indépendance. Varié. Afrique 
et Asie. 250 

260 */**/8 COMORES. Toutes époques dans classeur. Colonie, Territoire, Etat Comorien, 
République. A découvrir. 50 

261 */**/8 COTE DES SOMALIS, AFARS et ISSAS, DJIBOUTI (8). Intéressant ensemble 
toutes époques. A étudier. 100 

262 ** DOM-TOM. 39 valeurs diverses NON DENTELEES, dont POLYNESIE. A découvrir. 200 

263 17 + * GABON. + 18 x 2 et 21.  Bel affranchissement 3 couleurs, 1907, pour SUISSE 
(Neuchâtel). Peu commun. 100 

264 13 * GUADELOUPE. 40 cts Cérès. Isolé, bien margé, cachet 1877 «Paq. Fr. Pointe A 
Pitre Guade» pour Bordeaux. Lettre légèrement raccourcie à gauche. 120 

265 */8 INDOCHINE. ~1889-1946 dans classeur. Qualité diverse. A voir. 50 

266 14 x 4 + *
MADAGASCAR. + 16 x 2. Bel affranchissement Tamatave 19.5.96 pour ITALIE 
(Milan), cachet octogonal «La Réunion A Marseille…» au recto. Dent manquante 
sur une valeur et adresse réhaussée car très pâle. Belle lettre.

100 

267 81 *
MADAGASCAR. 1904, moitié gauche 30 cts Diego Suarez avec surcharge 
«affranchissement exceptionnel faute de timbre» + cachet Diego Suarez 10.3.04 
pour Antalaha, cachet verso.

120 

268 */**/8 MADAGASCAR. Toutes époques, majorité 8, y compris quelques NOSSI BE et 
DIEGO SUAREZ. A voir. 100 

269 FDC MADAGASCAR. 1975, 5 FDC (faune, JO, Navires) grand format, par multiples. 30 
270 */**/8 MAROC. ~1891-1995. Ensemble dans 2 classeurs. Quelques divers et «locaux». 100 

271 **/*+ MONDE. Gros carton avec notamment CAMEROUN, LADY DI, MEXIQUE, 
années complètes de pays divers, thématiques etc. Intéressant et varié. 250 

272 */ doc. MONDE. Ensemble de lettres, documents et FDC tous pays. Plusieurs lettres 
anciennes intéressantes. Mérite intérêt. 130 

273 */ 8 + MONDE. Carton bananes surprise. 20 classeurs dont ALLEMAGNE, ISRAEL, 
SUISSE etc. 100 



274 */ **+ MONDE. Lettres, blocs-feuillets, FDC année enfance, carnets, feuillets divers etc. 
Intérêt requis pour ce riche carton bananes. 100 

275 8/* MONDE. Courrier, lettres et timbres divers dans carnets à choix et pochettes. 
Petit ensemble d’entiers russes. Etc. Carton bananes à découvrir. 120 

276 */**/8 NOUVELLE CALEDONIE. Collection personnalisée 1881-2011 dans 2 reliures. 150 

277 doc.
PALESTINE. 1941, carte d’un prisonnier du Stalag VIII B pour son frère à Petah 
Tikva, PALESTINE (aujourd’hui Israël). Pli vertical sur document mais rare 
destination. 2 cachets de censure.

100 

278 */ GS + PAYS DIVERS. Carton avec plusieurs centaines de documents divers, courrier etc. 100 

279 FDC PHILIPPINES. Petit stock de FDC 1944-1946 + plusieurs centaines de FDC  
BRD / BERLIN. 50 

280 FDC PHILIPPINES. Stock de FDC (quelques GS) 1945-47 dont plusieurs centaines 
1947, 1er ann. République. 50 

281 FDC PHILIPPINES. Stock de FDC des années 50-60. A voir. Plusieurs centaines. 50 
282 **+ POLYNESIE. ~1892-2013, bel ensemble dans 2 reliures. Mérite attention. 200 

283 28 * PORT-SAID. Cachet 28.11.07, lettre illustrée avec contenu, Hamburg Amerika 
Line pour SUISSE. Contenu illustré «An Bord des Postdampfers Habsburg». 50 

284 166 + * SAINT PIERRE et MIQUELON. Lettre rdé, 4 valeurs dont Curie (Yv. 166) 1.3.3 
pour SUISSE (ZH), cachet arrivée verso 25.3.39. Peu commun. 50 

285 * SYRIE. 1947, lettre affranchie recto-verso + timbre fiscal, Kamechlié pour 
SUISSE (Zoug). Belle qualité. 50 

286 * TRIPOLITAINE. 1932-33, 2 lettres aff. divers pour SUISSE (Neuchâtel). Est jointe 
lettre FIUME, 1921, 6 couleurs, même destination. Marques de voyage. 50 

287 *
ZANZIBAR. 1897, affranchissement 4 couleurs (5 valeurs), rdé, cachet octogonal 
«La Réunion à Marseille 1, ligne N° 2» pour ALLEMAGNE (Dresden), cachet 
arrivée verso.

150 

THEMATIQUES
288 lot GS * AEROGRAMMES. ~160 GS/aérogrammes  modernes, *, nombreuses 

illustrations thématiques. Nombreux pays exotiques. 100 

289 lot * AVIATION. Des centaines de lettres et vols divers, pays divers dont SUISSE, 
années 60. 30 

290 lot doc. AVIATION. ~1950-60, 80 documents divers relatifs à BERLIN. (Vols, aéroports etc.) 100 

291 lot */ GS AVIATION. Plusieurs centaines de documents, lettres, vols, pays divers. 
Moderne. Avantageux. Plusieurs multiples. 50 

292 lot */ CP+ BALLONS. Plusieurs centaines de documents, vols étrangers des années 60-70. 
Quelques multiples. Avantageux. 100 

293 lot * BALLONS. Plusieurs centaines de vols «ballon» européens dès les années 60. 100 

294 lot doc. CHEVAL. 1902-1907, 5 cartes de convocation illustrées Schw. Rennverein Bern. 
Affranchies à 2 cts. Bel ensemble. 70 

295 lot */**/8 ESPACE. 2 classeurs de timbres et séries divers + 1 classeur de documents  
dès 1960. 50 

296 lot */**+ WWF. FAUNE. 16 reliures avec pour chaque pays, une série de 4 valeurs **,  
4 FDC et 4 CMax. Très bel ensemble dans 2 cartons bananes. 300 

297 lot * NAVIGATION. PORTE-HELICOPTERES JEANNE D’ARC. + 100 lettres avec 
cachets illustrés de diverses campagnes 1990-2006. 150 

298 lot * NAVIGATION. BODENSEE. ~150 lettres, cartes, documents divers dès 1957. 
Nombreux cachets illustrés. Très bel ensemble personnalisé. 200 

299 lot * NAVIGATION. Plusieurs centaines de lettres, années 80 avec cachets divers de 
navires. Sont joints quelques FDC divers. 50 

300 CP/* POLE. URSS, Yv. PA 31-32, année polaire 1932, vols pour Berlin. Cachets divers. 
Beaux documents. 50 

301 lot **/doc. SCOUTISME. 2007, 100ème anniversaire, séries et blocs monde entier  
+ ensemble de ~300 documents divers dès 1939. 350 

302 lot *+ SPORTS ÉTÉ. + 290 documents divers tous pays. Majorité modernes. 120 
303 lot **+ DIVERS. 6 classeurs avec FAUNE, PAPE, PEINTURE etc. A découvrir. 100 

DERNIERE HEURE
304 */ 8 + SUISSE. Carton riche en découvertes. Un «dernière heure» comme on les aime. 0 
305 */ 8 + SUISSE. Timbres et documents divers. Intéressant. Un coup d’œil s’impose. 0 
306 */ 8 + SUISSE. Un dernier lot qui ne se présente pas. Il nécessite une étude attentive. 0 
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